

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện đầu tư công 6 tháng đầu năm và kế hoạch 6 tháng cuối năm năm 2020

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-HĐND ngày 29/5/2020 của Hội đồng nhân dân huyện Duyên Hải, về tổ chức Kỳ họp thường lệ giữa năm – HĐND huyện Duyên Hải khóa IX, nhiệm kỳ 2016-2021. UBND huyện Duyên Hải báo cáo tình hình thực hiện đầu tư công 6 tháng đầu năm và kế hoạch 6 tháng cuối năm 2020, với các nội dung cụ thể như sau:

A. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

I. TÌNH HÌNH PHÂN BỐ VÀ GIẢI NGÂN KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ CÔNG 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2020

Trong năm 2020 trên địa bàn huyện Duyên Hải đầu tư xây dựng 73 công trình (Trong đó theo kế hoạch đầu năm 58 công trình, vốn chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững và chương trình 135 bổ sung 5 công trình). Tổng vốn đầu tư là 525,829 tỷ đồng.

Đã giải ngân đến ngày 06/7/2020: 72,313 tỷ đồng /209,721 tỷ đồng, đạt 34,48% kế hoạch, trong đó:

1. Nguồn vốn ngân sách tỉnh: 10 công trình, lũy kế giá trị giải ngân đến thời điểm báo cáo: 31,294 tỷ đồng/ 142,850 tỷ đồng, đạt 21,91% kế hoạch.

2. Nguồn vốn hỗ trợ có mục tiêu phân cấp huyện quản lý: 63 công trình, lũy kế giá trị giải ngân đến thời điểm báo cáo: 41,018 tỷ đồng /66,872 tỷ đồng , đạt 61% kế hoạch, chi tiết các nguồn vốn như sau:

2.1. Nguồn vốn phân cấp theo Nghị quyết số 15/2015/NQ-HĐND ngày 09/12/2015 của Hội đồng nhân dân tỉnh: 09 công trình, lũy kế giá trị giải ngân đến thời điểm báo cáo: 10,042 tỷ đồng/11,995 tỷ đồng, đạt 83,99% kế hoạch.

2.2 . Nguồn vốn phân cấp hỗ trợ có mục tiêu cho huyện thực hiện duy tu, bảo dưỡng các công trình giao thông nông thôn: 03 công trình, lũy kế giá trị giải ngân đến thời điểm báo cáo: 2,694 tỷ đồng/3,50 tỷ đồng, đạt 76,98% kế hoạch.

2.3. Nguồn vốn Xổ số kiến thiết hỗ trợ thực hiện duy tu, bảo dưỡng các công trình giao thông nông thôn: 02 công trình, lũy kế giá trị giải ngân đến thời điểm báo cáo: 1,512 tỷ đồng/2,100 tỷ đồng, đạt 72% kế hoạch.

2.4. Nguồn vốn Xổ số kiến thiết hỗ trợ các xã xây dựng nông thôn mới: 09 công trình, lũy kế giá trị giải ngân đến thời điểm báo cáo: 5,316 tỷ đồng/9,000 tỷ đồng, đạt 59,06% kế hoạch.

2.5. Nguồn vốn Xổ số kiến thiết vượt thu Hỗ trợ có mục tiêu cho huyện đầu tư các công trình giao thông, thủy lợi, thoát nước, chỉnh trang đô thị: 03 công trình, lũy kế giá trị giải ngân đến thời điểm báo cáo: 7,525 tỷ đồng/11,000 tỷ đồng, đạt 68,41% kế hoạch.

2.6. Nguồn vốn Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững: 14 công trình (có 05 công trình vốn bổ sung), lũy kế giá trị giải ngân đến thời điểm báo cáo: 3,574 tỷ đồng/10,897 tỷ đồng, đạt 32,79% kế hoạch.

2.7. Nguồn vốn Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới: 24 công trình (có 03 công trình quy hoạch), lũy kế giá trị giải ngân đến thời điểm báo cáo: 10,356 tỷ đồng/18,000 tỷ đồng, đạt 57,53% kế hoạch.

(Chi tiết có phụ lục kèm theo)

II. CÔNG TÁC ĐIỀU HÀNH QUẢN LÝ DỰ ÁN ĐẦU TƯ VÀ CHẤT LƯỢNG CÔNG TRÌNH

1. Công tác điều hành quản lý dự án và tổ chức thực hiện kế hoạch đầu tư công 6 tháng đầu năm 2020:

Để công tác quản lý đầu tư công trên địa bàn huyện đạt hiệu quả, đúng qui định của Luật Đầu tư công; Luật Xây dựng, Luật Đầu thầu và các Nghị định có liên quan đến đầu tư xây dựng, Ủy ban nhân dân huyện đã tập trung chỉ đạo các ngành chuyên môn, các xã – thị trấn lập danh mục đầu tư công năm 2020 trình Hội đồng nhân dân tỉnh, Hội đồng nhân dân huyện phê duyệt kịp thời để triển khai các bước lập hồ sơ dự án đảm bảo đúng quy định. Các danh mục công trình được ưu tiên đầu tư thực hiện đối với các dự án quan trọng, cấp thiết phục vụ nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, nhất là các dự án tập trung cho xây dựng nông thôn mới, các dự án đầu tư phát triển các vùng đặc biệt khó khăn trên địa bàn huyện và các dự án phục vụ cho chuyển đổi sản xuất,...

Việc thực hiện các thủ tục đầu tư, thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công và dự toán được thực hiện theo quy định của Luật Xây dựng, Nghị định số 59/2015/NĐ-CP của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng và Nghị định số 46/2015/NĐ-CP của Chính phủ về quản lý chất lượng công trình.

Thực hiện phân bổ, giao vốn cho các chủ đầu tư kịp thời theo đúng mục tiêu, cơ cấu, định mức và danh mục theo Nghị quyết của HĐND tỉnh và Quyết định của UBND tỉnh; nguồn vốn ngân sách nhà nước cho đầu tư xây dựng cơ bản được ưu tiên bố trí vốn cho các dự án chuyển tiếp, các dự án bức xúc, đặc biệt là các dự án đáp ứng nhu cầu phục vụ phát triển kinh tế - xã hội, xây dựng nông thôn mới trên địa bàn.

Công tác tổ chức lựa chọn nhà thầu luôn được quan tâm thực hiện đúng trình tự, thủ tục, qui định của Luật đấu thầu. Đối với các công trình chỉ định thầu luôn được đưa ra bàn bạc và có sự thống nhất chung của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện; các công trình đấu thầu luôn được thông báo rộng rãi trên báo đầu thầu theo luật qui định.

Ủy ban nhân dân huyện thường xuyên tổ chức các cuộc họp với các ngành chuyên môn, các chủ đầu tư dự án trên địa bàn nhằm kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện dự án; đôn đốc, nhắc nhở các chủ đầu tư, Ban quản lý dự án và các đơn vị tư vấn đẩy nhanh tiến độ thực hiện. Các dự án sử dụng vốn ngân sách nhà nước trên địa bàn chung có chất lượng tốt, tuân thủ quy trình thi công, nghiệm thu, đảm bảo chất lượng công trình.

2. Công tác giám sát, đánh giá đầu tư các dự án:

Thực hiện Nghị định số 46/2015/NĐ-CP của Chính phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình. Công tác giám sát, kiểm tra, đôn đốc đẩy nhanh tiến độ gắn với nâng cao chất lượng công trình, dự án được tăng cường. Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo phòng Kinh tế và Hạ tầng thường xuyên kết hợp với ngành chức năng tỉnh kiểm tra các công trình xây dựng trên địa bàn, qua kiểm tra cho thấy các nhà thầu đã có nhiều cố gắng trong việc triển khai thực hiện dự án, các dự án, công trình có tiến độ khá nhanh, chất lượng thi công đáp ứng yêu cầu thiết kế. Tuy nhiên, vẫn còn nhiều dự án chậm tiến độ, chất lượng thi công chưa thật sự đáp ứng được yêu cầu thiết kế, nguyên nhân chậm là do vướng mắc về giải phóng mặt bằng; công tác quản lý hồ sơ chất lượng công trình, giám sát thi công còn yếu, chất lượng tư vấn lập dự án, thiết kế còn sai sót, quá trình thi công phải điều chỉnh, bổ sung nhiều lần, kéo dài thời gian thi công, chậm phát huy hiệu quả vốn đầu tư.

Việc thực hiện giải ngân thanh toán vốn đầu tư luôn được quan tâm. Quy trình nghiệm thu, kiểm tra khối lượng giải ngân luôn được kiểm soát chặt chẽ, đúng theo chế độ, chính sách, đơn giá, định mức ban hành.

Công tác quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành đảm bảo đúng thời gian thực hiện dự án. Việc hoàn tất các thủ tục quyết toán hoàn thành công trình sẽ làm cơ sở cho việc xử lý nợ đọng xây dựng cơ bản và thanh toán các chi phí còn lại.

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI ĐẦU TƯ XDCB TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2020

a. Mất được:

Căn cứ kế hoạch vốn được giao từ đầu năm và bổ sung trong năm 2020, Ủy ban nhân dân huyện đã tập trung chỉ đạo các ngành, các đơn vị thi công tận dụng thời gian, thời tiết thuận lợi đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình chuyển tiếp; đôn đốc các chủ đầu tư hoàn thiện thủ tục đầu tư các công trình được ghi vốn năm 2020; Nhìn chung, các dự án thực hiện cơ bản đáp ứng yêu cầu, đảm bảo về chất lượng và hiệu quả sử dụng; việc lập dự án đầu tư đã bám sát quy hoạch và kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của huyện và sự chỉ đạo của tỉnh. Nội dung, chất lượng của dự án đầu tư từng bước được nâng lên, cơ bản tuân thủ theo đúng các quy định hiện hành.

Chủ động phân bổ nguồn vốn ngân sách huyện ngay từ đầu năm để các công trình sớm triển khai thực hiện.

Việc thực hiện công tác giám sát xây dựng đã được tăng cường, kịp thời phát hiện và ngăn chặn những sai phạm trong đầu tư xây dựng.

Công tác quyết toán vốn đầu tư được quan tâm thực hiện.

b. Tồn tại, hạn chế:

Công tác vận động nhân dân trong việc giải phóng mặt bằng còn gặp nhiều khó khăn ảnh hưởng đến tiến độ thực hiện dự án (*Công trình do xã làm chủ đầu tư phải thay đổi hạng mục, công trình*).

Việc điều chỉnh chi phí quản lý đầu tư xây dựng theo quy định mới, bước đầu gặp nhiều khó khăn, mất nhiều thời gian dẫn đến một số công trình triển khai chậm.

Chất lượng giám sát thi công một số công trình chưa đảm bảo, chưa kiên quyết và chưa xử lý kịp thời đối với những trường hợp chậm tiến độ thực hiện hợp đồng của nhà thầu thi công, nhà thầu khảo sát thiết kế.

Tiến độ giải ngân thanh toán vốn đầu tư của một số dự án còn chậm (*cụ thể Đường nội bộ vốn tỉnh mới triển khai mời thầu thiết kế; vốn xã làm chủ đầu tư còn 02 công trình đang đấu thầu; các công trình bổ sung vốn cũng chưa triển khai được*).

Việc phối hợp giữa các phòng ban chuyên môn chưa thật sự kịp thời.

B. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN 6 THÁNG CUỐI NĂM 2020

Trên cơ sở Nghị quyết về đầu tư công đã được Hội đồng nhân dân huyện phê duyệt. Để hoàn thành mục tiêu, nhiệm vụ trong 6 tháng cuối năm 2020, Ủy ban nhân dân huyện tập trung chỉ đạo thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm sau:

- Tiếp tục chỉ đạo thi công hoàn thành các công trình đang thi công trên địa bàn, hoàn thành hồ sơ triển khai thi công các dự án được phân bổ vốn trong 6 tháng cuối năm, nhất là dự án đầu tư xây dựng Trung tâm hành chính huyện.

- Tăng cường kiểm tra, giám sát, đôn đốc về tiến độ, chất lượng các công trình xây dựng. Thực hiện công tác giải ngân các nguồn vốn đạt kế hoạch đề ra.

- Thực hiện tốt công tác lập, thẩm định, thẩm tra, phê duyệt dự án đầu tư theo đúng trình tự, thủ tục, đảm bảo yêu cầu về chất lượng và thời gian quy định.

- Chỉ đạo các Chủ đầu tư rà soát, tổng hợp danh mục công trình làm cơ sở để Ủy ban nhân dân huyện trình Hội đồng nhân dân huyện phê duyệt danh mục đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và năm 2021; Hoàn chỉnh thủ tục đầu tư công đối với các công trình thuộc kế hoạch năm 2021.

- Chỉ đạo Các chủ đầu theo dõi, kết hợp nhà thầu khẩn trương hoàn thành và đưa vào sử dụng các công trình đúng theo hợp đồng đã ký, đạt yêu cầu về khối lượng, chất lượng công trình.

- Chỉ đạo các ngành, UBND các xã, thị trấn tập trung giải quyết dứt điểm các vướng mắc về công tác GPMB, trong đó chú trọng việc vận động nhân dân hiến đất

xây dựng đường GTNT đáp ứng tiêu chí nông thôn mới. Đối với các dự án bồi thường GPMB phải bảo đảm trình tự thủ tục về thu hồi đất,..; tăng cường công tác tuyên truyền, vận động nhân dân chấp hành các quyết định của cấp có thẩm quyền về thu hồi đất, giải phóng mặt bằng, nhất là các dự án đường giao thông.

Trên đây là kết quả thực hiện đầu tư công 6 tháng đầu năm và kế hoạch 6 tháng cuối năm 2020. Ủy ban nhân dân huyện báo đến Kỳ họp thường lệ giữa năm – HĐND huyện Duyên Hải khóa IX, nhiệm kỳ 2016-2021 năm./.

Nơi nhận:

- TT Huyện Ủy (b/c);
- TT. HĐND huyện (b/c);
- CT, các PCT. UBND huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Khối NC;
- Lưu: VT.



BÁO CÁO KẾT QUẢ THỰC HIỆN ĐẦU TƯ CÔNG 06 THÁNG ĐẦU NĂM NĂM 2020

(Kèm theo báo cáo số: 92 BC-UBND, ngày 07 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban nhân dân huyện Duyên Hải)

STT	Tên dự án	Chủ đầu tư	Tổng vốn đầu tư	Vốn được phân bổ trong năm	Lũy kế giải ngân đến kỳ báo cáo	Tiến độ giải ngân (đạt %)	Tiến độ thi công (đạt %)	Ghi chú (Phản công việc đang thực hiện)
	Tổng (73 ctr)							
A	Ngân sách tỉnh							
I	Ngân sách Trung ương hỗ trợ có mục tiêu							
a	Dự án chuyển tiếp sang năm 2020							
1	Hỗn tảng kỹ thuật Trung tâm hành chính huyện Duyên Hải, tỉnh Trà Vinh	UBND huyện	270.396	77.322	20.496	26,51%		
	Hạng mục: San lấp mặt bằng						100%	
	Hạng mục: Giao thông; cấp điện - điện chiếu sáng; cấp - thoát nước							Dâng triển khai thi công nền đường; lấp đất công thoát nước mưa, nước thải; thi công cấp phối đá dăm tuyếng nứa, d2; lấp đất hệ thống chiếu sáng
2	Trụ sở làm việc Trung tâm hành chính huyện Duyên Hải, tỉnh Trà Vinh	UBND huyện	135.451	40.005				
	Hạng mục: Trụ sở làm việc Huyện ủy							Lắp nền hoan thiện tầng trệt; bả matit, sơn tường ngoại; mặt chính, lắp dựng xà gồ mai
	Hạng mục: Trụ sở làm việc HDND - UBND; Hội trường 500 chỗ							+ khôi phục trung 500 chỗ: Xây tường tầng 2, trát tường tầng 2; trát trần tầng 1; lắp dựng ván khuôn, cốt thép sẵn cos +1 + 2; bả matit tầng 1, + khôi phục - ubnd: Giá công ván khuôn, cốt thép đầm sàn tầng 1.
II	Ngân sách địa phương							
a	Dự án khởi công mới năm 2020							
1	Đường Giồng Bàn, xã Long Vinh, huyện Duyên Hải (Điểm đầu giáp QLDA 53, điểm cuối giáp đè Quốc Phòng)	UBND huyện	7.347	6.500	396	6,09%		
III	Nguồn thu xổ số kiến thiết							
a	Dự án chuyển tiếp sang năm 2020							
1	Xây dựng các phòng học thuộc Đề án mầm non 5 tuổi trên địa bàn huyện Duyên Hải (giai đoạn 3)	UBND huyện	7.347	6.500	396	6,09%		
2	Cải tạo, nâng cấp mở rộng các Trường Tiểu học, THCS trên địa bàn huyện Duyên Hải (giai đoạn 3)	UBND huyện	169.624	52.528	9.624	18,32%		
3	Trung tâm Bồi dưỡng chính trị huyện Duyên Hải	UBND huyện	26.624	11.214	8.825	78,69%		
b	Dự án khởi công mới năm 2020							
1	Xây dựng các phòng học thuộc Đề án mầm non 05 tuổi trên địa bàn huyện Duyên Hải	UBND huyện	8.000	2.249	2.210	98,27%	100,00%	Đã nghiệm thu đưa vào sử dụng
2	Cải tạo, nâng cấp mở rộng các Trường Tiểu học, THCS trên địa bàn huyện Duyên Hải (giai đoạn 3)	UBND huyện	11.624	5.000	4.836	96,72%	100,00%	Đã nghiệm thu đưa vào sử dụng
	Trung tâm Bồi dưỡng chính trị huyện Duyên Hải	UBND huyện	7.000	3.965	1.779	44,86%	100,00%	Đã nghiệm thu đưa vào sử dụng
	Dự án khởi công mới năm 2020							
1	Xây dựng các phòng học thuộc Đề án mầm non 05 tuổi trên địa bàn huyện Duyên Hải	UBND huyện	143.000	41.314	799	1,93%		Trình SXD bối bối quyết định số 17
2	Cải tạo, nâng cấp mở rộng các Trường Tiểu học, THCS trên địa bàn huyện Duyên Hải	UBND huyện	6.200	2.000	299	14,95%		Trình SXD bối bối quyết định số 17
		Trang	1	8.000	500	6,25%		và 216

STT	Tên dự án	Chủ đầu tư	Tổng vốn đầu tư	Vốn được phân bổ trong năm	Lũy kế giải ngân đến kỳ báo cáo	Tiến độ giải ngân (đạt %)	Tiến độ thi công (đạt %)	Ghi chú (Phản công việc đang thực hiện)
3	Đường nội bộ trung tâm huyện Duyên Hải	UBND huyện	113.000	31.314				
IV	Vốn XSKT vượt thu năm 2017							
a	Dự án khởi công mới năm 2020							
1	Cải tạo nâng cấp mở rộng các Trường Tiểu học, THCS trên địa bàn huyện Duyên Hải (giai đoạn 4)	UBND huyện	11.000	6.500	778,79	11,98%		
B	Ngân sách huyện							
I	Ngân sách địa phương							
a	Phân cấp theo Nghị quyết số 15/2015/NQ-HĐND ngày 09/12/2015 của Hội đồng nhân dân tỉnh							
1	Trụ sở làm việc Ủy ban nhân dân xã Long Vĩnh, huyện Duyên Hải	Ban QLDA	6.820	3.500	3.453	98,65%	5,00%	Đang đào móng, đóng cọc, gia công cột thép móng, đổ bê tông móng
2	Xây dựng hội trường UBND xã Đôn Xuân	Ban QLDA	2.200	2.063	1.370	66,41%		Đã bàn giao mặt bằng
3	Trụ sở Ban nhân dân khóm 5	Ban QLDA	650	564	561	99,40%	99,00%	Chuẩn bị nghiệm thu đưa vào sử dụng
4	Xây dựng khối phòng làm việc Trường Tiểu học Ngũ Lạc B	Ban QLDA	1.000	940	762	81,05%	80,00%	Chuẩn bị lót nền
5	Nâng cấp mở rộng Trường TH Long Vĩnh A	Phòng GD&ĐT	1.100	1.034	803	77,68%	80,00%	- diêm học chính Hoàn thành xong sân đường, còn lại hàng rào chuẩn bị thi công - diêm khen đao: Đang lót via hè ngoài công
6	Khôi phục làm việc Trường TH Ngũ Lạc A	Phòng GD&ĐT	1.200	1.128	835	74,01%	90,00%	Đang sơn tường phần sisa chưa
7	Nâng cấp mở rộng đường nhựa ấp Bảo Môn, xã Đôn Châu - Giai đoạn 2	Ban QLDA	1.100	1.034	968	93,66%	100,00%	Đã nghiệm thu đưa vào sử dụng
8	Xây dựng đường dầm Tân Thành	Ban QLDA	800	752	550	73,09%	35,00%	Đang đổ cát, chuẩn bị lu lèn nền cát
9	Đường dầm từ trạm y tế ra ấp La Ghi, xã Long Vĩnh, huyện Duyên Hải	Ban QLDA	1.000	940	741	78,78%	15,00%	Đúc cọc, đào khuôn đường
b	Hỗ trợ có mục tiêu cho huyện thực hiện duy tu, bảo dưỡng các công trình giao thông nông thôn		3.500	3.500	2.694	76,98%		
1	Nâng cấp, sửa chữa đường ấp Trà Khúp, xã Ngũ Lạc	Phòng KT&HT	1.200	1.200	1.062	88,53%	100,00%	Đã nghiệm thu đưa vào sử dụng
2	Nâng cấp, mở rộng đường dan GTNT ấp Mé Láng - Sông Giồng Ôi, xã Ngũ Lạc	Phòng KT&HT	1.200	1.200	853	71,12%	60,00%	Đỗ dàn 250m
3	Đường dầm liên khóm từ lộ Cụm Chiên Bình đến cầu Lâm Nghệ, thị trấn Long Thành	Phòng KT&HT	1.100	1.100	779	70,78%	30,00%	Đào khuôn đường, gia công thép dàn
c	Chi đầu tư từ nguồn thu tiền sử dụng đất (60%)							
II	Nguồn thu số xã kiến thiết							
a	Hỗ trợ thực hiện duy tu, bảo dưỡng các công trình giao thông nông thôn		2.100	2.100	1.512	72,00%		

STT	Tên dự án	Chủ đầu tư	Tổng vốn đầu tư	Vốn được phân bổ trong năm	Lũy kế giải ngân đến kỳ báo cáo	Tiền độ giải ngân (đạt %)	Tiền độ thi công (đạt %)	Ghi chú (Phản công việc đang thực hiện)
						(đạt %)	(đạt %)	
1	Nâng cấp, sửa chữa đường nhựa áp Lộ Sỏi A, xã Đôn Xuân	Phòng KT&HT	1.000	1.000	727	72,65%	100,00%	Đã nghiệm thu đưa vào sử dụng
2	Đường lô cụu chiến binh nối dài áp Đinh Cù, xã Long Khánh	Phòng KT&HT	1.100	1.100	786	71,41%	20,00%	Đào khuôn đường gia công thép đan
b	Hỗ trợ các xã xây dựng nông thôn mới		9.000	9.000	5.316	59,06%		
1	Đường liên ấp Kênh Đào - Xeo Bóng - Thốt Lốt, xã Long Vĩnh, huyện Duyên Hải	UBND xã Long Vĩnh	1.000	1.000	727	72,65%	15,00%	Đào khuôn đường, già cỗi cùn
2	Đường kết nối đường nhựa áp Hồ Thùng, xã Đông Hải, huyện Duyên Hải, tỉnh Trà Vinh	UBND xã Đông Hải	1.000	1.000	708	70,78%	100,00%	Đã nghiệm thu đưa vào sử dụng
3	Cầu GTNT Thốt Lốt - Rợ Say, xã Ngũ Lạc	UBND xã Ngũ Lạc	1.000	1.000	670	66,95%	25,00%	Đang đóng cọc
4	Nâng cấp, sửa chữa đường nhựa áp Bồn Thanh, xã Ngũ Lạc	UBND xã Ngũ Lạc	1.500	1.500				Đang đánh giá hsdt
5	Đường đai đồng láng Cây Xoài 1, xã Ngũ Lạc	UBND xã Ngũ Lạc	500	500	308	61,58%	80,00%	Đang đắp đất lè
6	Đường đan Bà Giام A, xã Đôn Xuân	UBND xã Đôn Xuân	1.000	1.000	668	66,80%	95,00%	Đang đắp đất lè
7	Nâng cấp đường nhựa áp Ba Sát, xã Đôn Châu	UBND xã Đôn Châu	1.000	1.000	805	80,45%	100,00%	Đã nghiệm thu đưa vào sử dụng
8	Đường đan Cái Đôi nối lộ 4 Cái Đôi (Đúc Mè Cái Đôi - Rạch con Luon)	UBND xã Long Khánh	1.000	1.000	723	72,26%	45,00%	Gia công thép
9	Đường đan Tân Khánh giai đoạn 2 (nối lộ đan Tân Khánh giai đoạn 1 đến đê Quốc Phòng)	UBND xã Long Khánh	1.000	1.000	709	70,90%	15,00%	Đang đào khuôn đường đắp đất lè
III	Vốn XSKT vượt thu năm 2019		12.328	11.000	7.525	68,41%		
a	Hỗ trợ có mục tiêu cho huyện đầu tư các công trình giao thông, thủy lợi, thoát nước, chỉnh trang đô thị bức xúc của địa phương		12.328	11.000	7.525	68,41%		
1	Đường tránh tịnh lộ 914, xã Ngũ Lạc	Ban QLDA	2.713	2.469	1.021	41,36%		Đã bàn giao mặt bằng
2	Đường giao thông liên xã, thị trấn Long thành - Long Khánh, huyện Duyên Hải	Ban QLDA	7.915	7.202	5.404	75,03%		Đã bàn giao mặt bằng
3	Đường nhựa Thốt Lốt 5, xã Ngũ Lạc	Ban QLDA	1.700	1.329	1.100	82,75%	3,00%	Đang phái hoang mặt bằng
IV	Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững		24.664	28.896,7	13.929,3	48,20%		
a	Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững		5.814	10.896,7	3.573,5	32,79%		
	Chương trình 30a		1.820	5.316,7	1.331,8	25,05%		
1	Đường đan Tân Thành (Cầu Cây Giá - Muong Khai) - Giai đoạn 2	UBND xã Long Khánh	1.000	1.000	731	73,13%	25,00%	Đang đắp khuôn đường
2	Đường đan Cái Đôi (Nối lộ đan Cái Đôi - Lộ Vĩnh Khánh)	UBND xã Long Khánh	820	820	601	73,28%	85,00%	Đang đổ đất
	Bổ sung theo QĐ số: 376/QĐ-UBND ngày 03/3//2020 UB tỉnh		Trang 3					

STT	Tên dự án	Chủ đầu tư	Tổng vốn đầu tư	Vốn được phân bổ trong năm	Lũy kế giải ngân đến kỳ báo cáo	Tiến độ giải ngân (đạt %)	Tiến độ thi công (đạt %)	Ghi chú (Phản công việc đang thực hiện)
1	Đường nhựa liên xã Long Khánh - Thị trấn Long Thành (Giai đoạn 2)	UBND xã Long Khánh	1.500	1.500				Công trình bổ sung
2	Cầu Muong Bay Ranh, xã Long Khánh, huyện Duyên Hải	UBND xã Long Khánh	2.000	1.997,2				Công trình bổ sung
	Chương trình 135 (vốn nước ngoài)							
1	Nâng cấp sân đan và sửa chữa trụ sở làm việc UBND xã Đôn Xuân, huyện Duyên Hải	UBND xã Đôn Xuân	600	566	301	53,18%	85,00%	Đỗ bê tông sẵn
2	Đường đan áp Lộ Số 2, xã Đôn Xuân	UBND xã Đôn Xuân	700	665	474	71,28%	90,00%	Đang đổ bê tông đan
3	Nâng cấp sửa chữa, mở rộng Chợ Đôn Châu	UBND xã Đôn Châu	600	600	406	67,65%	25,00%	Đang gia công thép tại xưởng
4	Đường đan sắn xuất Tà Rom B	UBND xã Đôn Châu	644	631	400	63,39%	100,00%	Đã nghiệm thu đưa vào sử dụng
5	Đường Cây Da, xã Ngũ Lạc	UBND xã NLạc	1.250	1.232	661	53,63%	3,00%	Đang phát hoang mặt bằng
6	Xây dựng mái che, sân đường nhà văn hóa khóm 1	UBND TT Long Thành	200	200			98,00%	Chuẩn bị nghiệm thu đưa vào sử dụng
7	Xây dựng mái che, sân đường nhà văn hóa khóm 2	UBND TT Long Thành						Điều chỉnh giảm (ko thực hiện)
	Bổ sung theo QĐ số: 376/QĐ-UBND ngày 03/3/2020 UB tỉnh							
8	Nâng cấp, mở rộng đường đan áp Cây Xoài, xã Ngũ Lạc, huyện Duyên Hải	UBND xã Ngũ Lạc	870	800				Công trình bổ sung
9	Đường đan áp Cây Da, xã Đôn Xuân	UBND xã Đôn Xuân	600	520				Công trình bổ sung
10	Đường đan áp La Bang Chùa	UBND xã Đôn Châu	400	366				Công trình bổ sung
b	Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới							
1	Đường nhựa Thốt Lốt 4, xã Ngũ Lạc	UBND xã NLạc	900	850	597	70,24%	35,00%	Đang lu lèn nền cát
2	Xây dựng 02 phòng chức năng xã Ngũ Lạc	UBND xã NLạc	500	500	340	67,92%	99,00%	Chuẩn bị nghiệm thu đưa vào sử dụng
3	Nâng cấp, mở rộng cổng thoát nước chợ xã Ngũ Lạc	UBND xã NLạc	1.000	950	643	67,66%	38,00%	Đang nạo vét, tháo dỡ nắp bê tông đan, đổ bê tông dày, xây thành ranh
4	Đường nhựa Sóc Ruộng 1, xã Ngũ Lạc	UBND xã NLạc	500	500	417	83,49%	100,00%	Đã nghiệm thu đưa vào sử dụng
5	Đường nhựa áp Thốt Lốt, xã Ngũ Lạc	UBND xã NLạc	1.200	1.075	784	72,93%	30,00%	Đang lu lèn nền cát
6	Đường nhựa áp Đường Liếu, xã Ngũ Lạc	UBND xã NLạc	Trường 4	1.025	698	68,07%	50,00%	Dang ra dà lốp dưới, cấp phối đá dăm loại 3

STT	Tên dự án	Chủ đầu tư	Tổng vốn đầu tư	Vốn được phân bổ trong năm	Lũy kế giải ngân đến kỳ báo cáo	Tiến độ giải ngân (đạt %)	Tiến độ thi công (đạt %)	Ghi chú (Phản công việc đang thực hiện)
7	Đường nhựa Ba Sát - Hương Lộ 25	UBND xã Đôn Châu	1.000	1.000	656	65,60%	59,00%	Đang lu lèn lớp đá 0x6
8	Đường dài La Bang Kinh - Bà Nhi	UBND xã Đôn Châu	600	600	486	80,93%	100,00%	Đã nghiệm thu đưa vào sử dụng
9	Nâng cấp, sửa chữa Trụ sở UBND xã Đôn Châu	UBND xã Đôn Châu	400	400	316	78,90%	99,00%	Chuẩn bị nghiệm thu đưa vào sử dụng
10	Làm mới đường đan ấp La Bang Chùa, xã Đôn Châu	UBND xã Đôn Châu	500	500	316	63,20%	98,00%	Chuẩn bị nghiệm thu đưa vào sử dụng
11	Cầu kẽnh Mò Côi	UBND xã Đôn Châu	500	500	363	72,58%	15,00%	Chuẩn bị đóng cọc
12	Đường đan sắn xuất Ba Sát	UBND xã Đôn Châu	1.100	1.050	705	67,14%	99,00%	Chuẩn bị nghiệm thu đưa vào sử dụng
13	Đường nhựa Bảo Môn - Ngọc Biên giai đoạn I	UBND xã Đôn Châu	1.100	1.000	733	73,20%	20,00%	Đang lùi lèn nền cát
14	Nâng cấp đường nhựa Mò Côi	UBND xã Đôn Châu	1.100	1.050	633	60,24%	3,00%	Đang phát hoang mặt bằng
15	Đường đan ấp Bà Nhì, xã Đôn Xuân (vùng lảng)	UBND xã Đôn Xuân	1.200	1.100	797	72,45%	95,00%	Đang đổ bê tông đan
16	Nâng cấp trụ sở 5 ấp (Cây Da, Bà Giام A, Bà Giam B, Cây Công, Lộ Sỏi A)	UBND xã Đôn Xuân	800	800	193	24,13%	83,00%	Đang thi công hàng rào trụ sở ấp cây
17	Đường nhựa xã Đôn Xuân 2 (Quản Âm - Lộ Sỏi B)	UBND xã Đôn Xuân	1.650	1.550				Đang đánh giá hsdt
18	Đường nhựa ấp Lộ Sỏi A - Lộ Sỏi B, xã Đôn Xuân	UBND xã Đôn Xuân	1.200	1.125	777	69,06%	95,00%	Đang lùi bao đường
19	Đường đan ấp Lộ Sỏi B1, xã Đôn Xuân	UBND xã Đôn Xuân	600	575	400	69,57%	95,00%	Đáp lè hoàn thiện
20	Nâng cấp, mở rộng cầu Lộ Sỏi A xã Đôn Xuân	UBND xã Đôn Xuân	500	475	197	41,47%	55,00%	Đang gia công cốt thép mó cầu
21	Cầu nòng thon ấp Lộ Sỏi A, xã Đôn Xuân	UBND xã Đôn Xuân	500	475	307	64,59%	99,00%	Chuẩn bị lắp đặt biến báo
22	Lắp đồ án quy hoạch chung xây dựng xã Ngũ Lạc	UBND xã Ngũ Lạc	300	300				
23	Lắp đồ án quy hoạch chung xây dựng xã Đôn Châu	UBND xã Đôn Châu	300	300				
24	Lắp đồ án quy hoạch chung xây dựng xã Đôn Xuân	UBND xã Đôn Xuân	300	300				